

## GÖZLEM VE GÖRÜŞLER

# BİR TÜZÜK HİKAYESİ

*Semih BASKAN\**

Ülkemizdeki mezuniyet sonrası tıp eğitiminin koşullarını belirleyen Tababet Uzmanlık Tüzüklerinden ilki 24 Temmuz 1947 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Aradan geçen yıllarda yeni bazı tüzükler çıkartılmış, en son tüzük ise 5 Nisan 1973 tarihinde Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe konulmuştur.

Aradan geçen 21 yıl boyunca her gün gelişen ve ilerleyen tıbbi teknolojilere ve çağdaş eğitim koşullarına ayak uyduramayan son tüzük güncelliğini ve geçerliliğini yitirmiştir. 1980'li yılların sonunda Sağlık Bakanlığı'nın yatay geçişler konusunda yaptığı yanlış politikalar mezuniyet sonrası tıp eğitimine ağır darbeler indirmiştir. Tıpta uzmanlık sınavıyla yoğun uğraşlar sonucu bu eğitime başlayanların yanısıra yasal olmayan yollardan bu ihtisasa başlayanlarda kamuoyunda bir kaos yaratmıştır. Öte yandan sayıları her geçen gün artan tıp fakültelerinde ve bunun yanısıra Sağlık Bakanlığı'na bağlı eğitim hastanelerinde mezuniyet sonrası tıp eğitiminde belli standartların eğitim kurumu, eğitici ve eğitilen boyutlarında ortaya konması kaçınılmaz olmuştur.

Türk Tabipleri Birliği yukarıda belirttiğimiz gerekçelerle geçen bu uzun süreçte yeni bir tüzük çıkartılmasının kaçınılmaz olduğunu muhtelif kereler kamuoyunun gündemine getirmiştir. İşte bu uğurda harcanan çabalar bir hikaye kadar uzun ve bir o kadar da zahmetlidir. Aşağıdaki satırlarda bu uzun süreci yıl ve yıl sizlere aktarmaya çalışacağız.

Aslında herşey 1993 yılının 28-29 Ekim tarihlerinde Türk Tabipleri Birliği'nin Avrupa Tıp Uzmanları Birliği'ne (UEMS) assosiyeye üye olmasıyla başlamıştır. 1958 yılında Ortak Avrupa Birliği düşüncesinden yola çıkan 8 ülkenin oluşturduğu ittifak Roma Antlaşması ile bunu yürürlüğe

koymuştur. Bundan bir yıl sonra Avrupa'daki tıp alanındaki uzmanlık derneklerinin bir çatı altında birleşmesini sağlamak amacıyla Avrupa Tıp Uzmanları Birliği (UEMS) kurulmuştur. Türk Tabipleri Birliği'nin bu uluslararası kuruluşa üye olması mezuniyet sonrası tıp eğitimini daha bir tartışılır hale getirmiştir.

### 1994-1995 DÖNEMİ

UEMS'ye assosiyeye üyelik yeni bir tüzük çalışması sürecini hızlandırmıştır. Bu bağlamda Türk Tabipleri Birliği ve İstanbul Tabip Odası 27 Şubat 1994 tarihinde İstanbul'da Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi'nde geniş katılımlı 1.Tıpta Uzmanlık Kurultayı'nı gerçekleştirmiştir.

Bu kurultayda ülkemizdeki derneklerinde mezuniyet sonrası tıp eğitiminde Avrupa'daki örneklerinde olduğu gibi taraf olduğu ortak görüşü oluşmuş ve bu doğrultuda müşterek girişimlerde bulunulması fikri benimsenmiştir.

Diğer taraftan bu yıl içinde Tansu Çiller Hükümeti tarafından tüm bakanlıklarda Avrupa Birliği Daire Başkanlıklarının oluşturulması talimatı doğrultusunda Sağlık Bakanlığı'nda da bir daire başkanlığı kurulmuştur.

Sağlık Bakanlığı, Avrupa Birliği Daire Başkanlığı daha sonraları kamuoyu tarafından beyaz kitap olarak anılacak UEMS'nin "Avrupa Topluluğu'nda Sağlık Eğitimi Müfredatları ve Tıpta Uzmanlık Eğitimi Derlemesi" isimli kitabı Eylül 1994'de tercüme ederek tüm ilgili kuruluşlara yollamıştır.

Sağlık Bakanlığı bu bağlamda beyaz kitabı esas alan bir Tüzük taslağı hazırlama çalışmalarına da bu arada başlamıştır.

Yükseköğretim Kurulu'da kendisine yollanan bu beyaz kitabın geniş bir platformda tartışılması amacıyla konuyu

\* Prof. Dr., TTB-UDKK Yürütme Kurulu Başkanı

tıp kökenli rektörlerin ve tıp dekanlarının katıldıkları "Türk Tıp Eğitim Konseyi"nde görüşülmesini kararlaştırmıştır. 23-24 Kasım 1994 tarihlerinde Antalya'da Akdeniz Üniversitesi'nde toplanan Konsey bu toplantıda bazı tavsiye kararları almıştır. Bu kararlar daha çok ihtisas dallarının süreleri, rotasyonları ve yan dalları hakkındaki görüşleri içermekte idi.

Bu arada en önemli gelişme olarak ülkemizdeki tüm tıp alanındaki derneklerin birer uzmanlık derneği olarak Türk Tabipleri Birliği şemsiyesi altında toplanması ve 1 Kasım 1994 tarihinde Türk Tabipleri Birliği-Uzmanlık Dernekleri Koordinasyon Kurulu'nun (TTB-UDKK) kurulması sayılmalıdır.

#### 1995-1996 DÖNEMİ

Bu yılın Ocak ayından itibaren Sağlık Bakanlığı yeni tüzük taslağı çalışmalarına yoğun bir şekilde başladı. İlk hazırlanan taslakta tüzükte varolan Tababet Uzmanlık Kurulu aynı şekli ile korunuyor; süre, rotasyonlar ve ekli çizelge ile ilgili yeni düzenlemeler getiriliyordu.

Aynı tarihlerde Türk Tıp Eğitimi Konseyi'nde tıp kökenli rektörlerin ve tıp fakültesi dekanlarının almış olduğu kararlar Üniversiteler Arası Kurulda görüşülüp oylanarak kabul ediliyordu. Bu şekilde Türkiye'deki tıp fakültelerinde de mezuniyet sonrası tıp eğitiminde çağdaş düzenlemeler adına ilk önemli adımlar atılıyordu.

Sağlık Bakanlığı hazırladığı Tüzük tasarısını Yüksek Sağlık Şurasında tartışmaya açıyor ve bu yeni düzenlemeler yeni oluşan TTB-UDKK'nın bünyesinde geniş bir tartışma ortamı yaratıyordu.

Bu arada 18 Şubat 1995 tarihinde gerçekleştirilen 2. Tıpta Uzmanlık Kurultayı'nda bu konu tartışılıyor ve sonuçta kaleme alınan Kurultay Sonuç Bildirgesinde şu görüşlere yer veriliyordu:

"Tıpta Uzmanlık Eğitimi'ndeki sorunların adım adım çözülebilmesi, bu alanın temel standartlarının hükümetlerin doğrudan kontrolünde olmayan bir ulusal otorite tarafından belirlenmesini ve denetlenmesini gerektirmektedir."

#### 1996-1997 DÖNEMİ

1996 yılı yoğun tüzük taslağı çalışmalarıyla dolu olarak geçti. İlkın 2 Mart 1996 tarihinde İstanbul Üniversitesi Baltalimanı Tesislerinde toplanan TTB-UDKK Genel Kurulu'nda bu konu geniş olarak tartışılmıştır. Bu toplantıyı takibinde 30-31 Mart 1996 tarihlerinde İstanbul'da düzenlenen 3. Tıpta Uzmanlık Kurultayı'nda genel tüzük taslağı masaya yatırılarak katılımcıların görüş ve eleştirileri doğrultusunda tartışmaya açılmıştır. Bu toplantıda ilk kez Eğitim Kurumlarını Değerlendirme Komisyonu ve Ana dalların Eğitim ve Müfredat Komisyonları tanımları ve görevleri gündeme gelmiştir.

Bu dönemde bir taraftan Sağlık Bakanlığı yaptığı Yüksek Sağlık Şuralarında bu taslağı tartışırken diğer taraftan da Türk Tabipleri Birliği ve Tıpta Uzmanlık Dernekleri Koordinasyon Kurulu alınan görüşler ve öneriler doğrultusunda çağdaş ve beklentilere yanıt verebilecek bir tüzük oluşturmak için yoğun çabalar harcamışlardır.

#### 1997-1998 DÖNEMİ

Bu yılın başında Sağlık Bakanlığı yaklaşık 2 yıl süren Tüzük taslağı çalışmaları sonucunda Yükseköğretim Kurulu ve Tıp Fakültelerinin yanı sıra Türk Tabipleri Birliği Uzmanlık Derneklerinin de mezuniyet sonrası tıp eğitiminde taraf olduğunu kabul ediyor ve Danıştay'a yollanacak son metin çalışmaları için bizleri bu toplantılara davet ediyordu.

Bu toplantılara Sağlık Bakanlığı'ndan Müsteşar Dr. Aytun Çıray, Personel Genel Müdürü Giray Şahin ve Başhukuk müşaviri Av.Salih Hacıömeroğlu, Yükseköğretim Kurulu'nu temsilen Prof.Dr.Kazım Türker , Başhukuk müşaviri Av. Hasan Sayın ve YÖK Genel Sekreter Yardımcısı Ecz. Kamil Serdaroğlu katılıyordu. Türk Tabipleri Birliğini temsilen ise Prof.Dr. Semih Başkan, Prof. Dr. İskender Sayek, Op.Dr.Selim Ölçer, Op.Dr.Umut Akyol ve Doç. Dr. Serhat Ünal katılmışlardır.

Birbuçuk ayı geçen yoğun ve hararetli tartışmaların sonucunda üzerinde uzlaşılan metin Sağlık Bakanı Dr. Yıldırım Aktuna tarafından Danıştay'a yollanmıştır.

Mayıs ayında Danıştay'da başlayan Tüzük tartışmalarının ilk toplantısına Türk Tabipleri Birliği'de çağrılmış ve kendilerine Danıştay üyeleri tarafından bilgi verilmiştir. Daha sonra Danıştay kademesindeki görüşmelerde yaklaşık 1,5 ay sürmüştür. Sağlık Bakanlığı ile YÖK'ün üzerinde uzlaştıkları metin Danıştay Başkanı Alp Yüksel Fırat tarafından ;

"İlgi:2.2.1996 günlü ve B.02.0.KKG/104-7/400 sayılı yazınız.

"Tıpta Uzmanlık Tüzük Tasarısı" hakkında Birinci Dairece yapılan inceleme sonunda verilen 11.7.1997 günlü ve E:1996/39, K:1997/87 sayılı karar 2575 sayılı Danıştay Kanununun 3619 sayılı Kanunla değişik 48 inci maddesi uyarınca ilişikte sunulmuştur." şeklinde kaleme alınan bir üst yazıyla Başkanlığa yollanmıştır.

Bu arada Refah-Yol Hükümetinin 28 Şubat sürecinde sarsıntıya uğraması sonucu Sağlık Bakanı Dr. Yıldırım Aktuna Bakanlık görevinden ve DYP'den istifa etmiştir. Hepimizce çok iyi bilinen gerekçelerle Refah-Yol Hükümetinin düşmesi ve Anasol-D Hükümetinin kurulması tüzük çalışmalarını bu aşamada olumsuz etkilemiştir.

Yeni hükümetin oluşmasıyla bir önceki hükümetin tasarrufunda bulunan yasal düzenlemelerin Başbakanlıkça

ilgili bakanlıklara geri gönderilmesi sonucunda Tüzük tasarısı da bu bağlamda Sağlık Bakanlığına geri yollanmıştır.

Bu yeni gelişmelerin karşısında Türk Tabipleri Birliği ve Uzmanlık Dernekleri Koordinasyon Kurulu ve uzmanlık dernekleri temsilcileri yeni Bakan Dr. Halil İbrahim Özsoy'u 17 Ekim tarihinde ziyaret ederek tüzük çalışmalarında kaydedilen gelişmeleri ve geçen uzun süreci kendisine anlatmışlar ve Danıştay'da kabul edilerek onaylanan metnin zaman geçirmeden Bakanlar Kurulu'nda imzaya açmasını istemişlerdir.

Sağlık Bakanı Dr. Halil İbrahim Özsoy'da "Tüzükle ilgili bir iki ufak pürüz olduğunu, bunları hallettikten sonra Tüzük taslağını Danıştay'a yollayacağını" ifade etmiştir. Bunun yanı sıra çalışmaların her aşamasında TTB ve Uzmanlık Derneklerinin görüşlerine başvuracağını sözlerine eklemiştir.

Ama ne hazindir ki kendisini ziyaret eden Meslek Örgütümüzün Başkanı ve diğer meslektaşlarına bunları söyleyen Sağlık Bakanı Dr. Halil İbrahim Özsoy kısa bir süre sonra bu tüzük taslağının iptali için Başbakanlığı başvuruda bulunuyordu.

#### 1998-1999 DÖNEMİ

Bu yıl da bir önceki yıl da Başbakanlığa yollanan tüzük taslağının iptali konulu gizli yazıdan habersiz TTB ve Uzmanlık Dernekleri Koordinasyon Kurulu Tüzük Taslağının yeniden Başbakanlığa yollanması konusunda bu dönemde ardarda görev alan 2 Müsteşar Prof. Dr. Sedat Ünal ve Uzman Dr. Süreyya Adanalı, nezninde yoğun girişimlerde bulundular. 1994 yılından beri yapılamayan ve bu nedenle uzmanlık eğitimini olumsuz yönde etkileyen şef-şef yardımcısı sınavlarının sonuçlanmasından sonra bu konuyu ele alacağını ifade eden Müsteşar Uz. Dr. Süreyya Adanalı'da maalesef bu sözünü gerçekleştiremedi. Bütün bir yılda yoğun ama sonuçsuz görüşmelerle dolu olarak geçti.

#### 1999-2000 DÖNEMİ

1999 yılı başında yeniden ümitlendik. Bu kez de iktidarda Bülent Ecevit'in kurduğu azınlık hükümeti vardı. Sağlık Bakanı Uz. Dr. Mustafa Güven Karahan kendisini ziyarete gittiğimizde "Bu konunun Sağlık Bakanlığı ve Türk Tabipleri Birliği arasında bir uzlaşma ile sonuçlanmasını çok arzuladığını ve bu nedenle müşterek bir toplantı düzenleyeceğimizi" bildirdi.

Sağlık Bakanının belirttiği bu toplantı 12-14 Şubat 1999 tarihlerinde Kızılcahamam Patalya Otelinde gerçekleştirildi. Bu toplantıya Sağlık Bakanlığı Müsteşarı, Personel Genel Müdürü, Tedavi Kurumları ve Temel Sağlık Genel Müdürleri, Sağlık Bakanlığı Hukuk Müşaviri, Yükseköğretim Kurulu Başkan danışmanları, 3 tıp fakültesinin dekanları, Sağlık Bakanlığı Eğitim Hastanelerinin Klinik Şefleri ve Türk Tabipleri Birliği adına 3 temsilci katıldılar.

Katılımcılar burada iki gruba ayrılarak bir grupta ana metni, diğer grupta ise ekli çizelgeyi tartıştılar. Son gün her iki gruptaki katılımcılar müşterek olarak son metni tartışma olanağı buldular. Toplantının sonunda TTB-UDKK Başkanı'nın ortak metnin imzaya açılması önerisi Sağlık Bakanlığı Müsteşarı tarafından kabul görmedi.

Ankara'ya döndükten sonra Mart ayında bir başka Bakanlıktan bir başka taslağın imzaya açıldığını hayretle ve biraz da şaşkınlıkla öğrendik. Bakanlık gene sözünde durmamış, üzerinde uzlaştığımız metinde kendince bazı yeni düzenlemeler yapmıştı.

Nisan 1999'da yapılan genel seçimler bu çalışmaları da yarım bıraktı. Bir kez daha başa dönmüştük. Hükümet kurulma çalışmaları tamamlanınca 3'lü koalisyonun Sağlık Bakanı da belli olmuştü: Doç. Dr. Osman Durmuş.

12 Haziran 1999 tarihinde Ankara Hastanesi'nde gerçekleştirilen 5. Tıpta Uzmanlık Kurultayı'nın açılış konuşmasında Sağlık Bakanı Doç. Dr. Osman Durmuş "Dünya'da herkesin mikroçiplerle uğraştığı bir dönemde bizim hala bir tüzük çıkaramamış olmamız son derece üzücüdür. Bu Tüzük en kısa zamanda çıkarılacaktır" şeklinde konuşmuştu. Bizler gene ümitlenmiş gene aynı yoğun çabaların içine girmiştik.

Bu kez de 17 Ağustos ve 12 Kasım depremleri ve ülke çapında uğradığımız maddi ve manevi kayıplar bu tüzük çalışmalarının gene ertelenmesine neden oldu.

#### 2000-2001 DÖNEMİ

Bu yıla gelindiğinde Sağlık Bakanlığında Tüzük hakkında gene bir takım çalışmalar yapıldığı duyuları alınmaya başladı. Sonunda Yüksek Sağlık Şurası üyelerine 1 Şubat 2000 tarihli bir yazıyla yeni bir Tüzük Taslağı yollayarak bu metnin tartışmaya açılacağını ifade etmiştir. Bu metinde oluşturulan kurullarda önemli değişiklikler yapılmış ve daha önce savunduğumuz eşit katılım ilkesi ihlal edilmişti. Türk Tabipleri Birliği ve Uzmanlık Dernekleri Koordinasyon Kurulu olarak bu radikal değişiklikleri tüm tıp fakültesi dekanlıklarına ve uzmanlık derneklerine aktararak bunlara verilecek yanıtları Sağlık Bakanlığına ileteceğimizi duyurduk.

Bu konuda gelen geri bildirimleri, tıp fakültesi dekanlarının yazılı görüşlerini bir dosya halinde her biriside birer uzmanlık derneğinin üyesi olan meslektaşlarımızın katıldıkları Yüksek Sağlık Şurası'nda dağıttık. Ne yazık ki şuranın sona erdiğinde bu dosyaların çoğunun masaların üzerinde bırakılmış olduğunu üzümlere gözlemledik. Bundan kısa bir süre sonra bu kez yeni bir tüzük tasarısı ile karşılaştık. Bu kez de daha önceki tüm taslaklarda yer alan bütün yetkili kurulların (Tababet Uzmanlık Kurulu, Eğitim Kurumlarını Değerlendirme Komisyonu ve Ana Uzmanlık Dalları Eğitim ve Müfredat Komisyonları) bu yeni taslakta çıkarılmış olduğunu gözlemledik.

Aynı tarihlerde Sağlık Bakanlığının 1219 sayılı Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrası Dair Kanun'a geçici

11.madde eklenerek tüm kurulların kanunla kurulması konusunda girişimlerde bulunduğunu yine dolaylı yollardan öğrendik. Bunun üzerine Danıştay üyeleriyle yaptığımız görüşmelerde Bakanlığın daimi kurulların kanunla kurulması hakkındaki görüşünün geçersiz olduğu bize ifade edildi. Sağlık Bakanlığı'nda pekçok kurulu kanunla kurmadığı, buna örnek olarak da İlaç Ruhsat Komisyonu ve Etik Kurullar gibi kurulları örnek gösterebileceğimiz bizlere ifade edildi.

En son yapılan Yüksek Sağlık Şurası'nda bu son taslak tartışmaya açıldı. Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Doç.Dr.Haluk Tokuçoğlu tarafından şuraya davet edilen TTB-UDKK Başkanı Prof.Dr.Semih Baskan örgütümüzün ve derneklerimizin görüşlerini aktarmış ve oluşturulan kurulların tüzüğün esasını teşkil ettiğini ve çıkarılmalarının son derece hatalı olduğunu ve önemli sakıncalar doğuracağını ifade etmiştir.

Bu arada 15 Haziran 2000 tarihinde İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü'nde İstanbul Tabip Odası yöneticileri ile yaptığı toplantıda Sağlık Bakanı Doç. Dr. Osman Durmuş kendisine yöneltilen eleştiriler karşısında eğitimcilerin ve TTB'nin görüşlerini almadan taslağı yürürlüğe koymayacağı sözünü vermiştir.

İstanbul'da vermiş olduğu sözü unutan sayın Bakan Yüksek Sağlık Şurası'nda görüşülen metin daha sonra acele olarak görüşlerin alınması için Ağustos ayın başında tüm bakanlıklara yollanmıştır. Bizlere yollanmayan bu metin gene elimize dolaylı yollardan ulaştırılmıştır. Bizlerde elde ettiğimiz bu bilgileri internet ortamına koyarak konu ile ilgili tüm tıp fakülteleri, eğitim hastaneleri ve uzmanlık derneklerimizi bilgilendirmeyi hedefledik.

İşte uzun, uzun olduğu kadar da yorucu geçen bir Tüzük serüvenini sizlere aktarmaya çalıştık.

Yukarıda belirttiğimiz tüzük taslağı ile ilgili olarak Yükseköğretim Kurulu tarafından 20 Eylül 2000 tarihinde Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığında Gülhane Askeri Tıp Fakültesi, Ankara, Hacettepe, Gazi, Cerrahpaşa, İstanbul Tıp ve Ege Tıp Dekanları ile Türk Tabipleri Birliği ve Uzmanlık Dernekleri Koordinasyon Kurulu Başkanlarının katılımı ile 20 Eylül 2000 tarihinde bir toplantı düzenlenmiştir. Bu toplantıda alınan kararlar Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından 22-09-2000 tarihli bir yazı ile Sağlık Bakanlığına yollanmıştır. Bu yazıda "Sonuç olarak Bakanlığınızca gönderilen tasarinin çağımız uzmanlık eğitimi düzenlenmesi bakımından kabul edilmesi mümkün görülmemiş olup, 1973 yılından beri ihtiyacı karşılayacak, tıptaki gelişmeleri içerecek dinamik bir "Tıpta Uzmanlık Tüzüğü" bulunmadığı için 1997 yılında ilgili taraflarca üzerinde uzlaşmış ve Danıştay'ca onaylanmış tasarıya en kısa zamanda bakanlığınızca işlerlik kazandırılmasının bu boşluğu dolduracağı kanaatine varılmıştır" denilmiştir.

Bu gelişmeleri takiben Sağlık Bakanlığı Birinci Türk Sağlık Eğitim Şurası ön çalışma gruplarını 27-29 Eylül 2000

tarihlerinde Yalova'da toplamıştır. Bu toplantıda 5 grup üzerinde çalışılmış ve gruplardan bir tanesi de tıpta uzmanlık eğitimi ön çalışma raporunu hazırlamıştır. Bu raporda belirtilen bazı maddeleri dikkatlerinize sunmak isteriz:

- Fakülte, YÖK ve eğitim planlama koordinasyon kurulunun seçtiği temsilciler:

- İlgili uzmanlık dalları eğitim ve müfredat komisyonu,
- Eğitim kurulları denetleme kurulu ve
- Tababet Uzmanlık Kurulunu oluşturabilirler

Burada Sağlık Bakanlığı, YÖK, TTB'den eşit ağırlıklı temsilcilerin olması tercih edilmektedir.

- Uzmanlık süreleri Avrupa birliği ile denk olmalıdır.

- Üniversite hastaneleri gibi sağlık bakanlığında da uzmanlık eğitimi sırasında hekimler, pratik olduğu kadar teorik yönden de güçlendirilmelidir. Belirli sayıda seminer ve vaka incelemesine katılmalıdır.

- Türkiye'de sağlık insan gücü planlaması gerçekçi standartlara oturtulmalıdır denilmiştir

4-5 Kasım 2000 tarihlerinde İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi Konferans salonunda 6. Tıpta Uzmanlık Kurultayı düzenlenmiştir. Bu kurultaya Dokuz Eylül, Ege, İstanbul, Ondokuz Mayıs Üniversiteleri Rektörleri, Sağlık Bakanlığı Müsteşarı, YÖK Başkan Danışmanı, Türk Tabipleri Birliği Başkan ve Yöneticileri, Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, Balıkesir Tabip Odası başkanları Adnan Menderes, Celal Bayar, Dokuz Eylül, Edirne, Ege, Gazi, Hacettepe, Süleyman Demirel ve Ankara Tıp Fakültesi Dekanları, TTB UDKK Koordinasyon Kurulu Başkan ve üyeleri, İzmir Atatürk Eğitim Hastanesi ve Ankara Dr. Sami Ulus Başhekimleri, 35 Uzmanlık Derneğinin Başkan ve temsilcilerinin aralarında yer aldığı 324 katılımcı yer almıştır.

Bu kurultayda bir oturumda tababet uzmanlık tüzüğü tüm katılımcıların katılımlarıyla geniş boyutta tartışılmıştır. Kurultay Sonuç Bildirgesinde ifade edildiği gibi:

"Ülkemizin gereksinimlerine uygun sayı ve nitelikte, tıptaki gelişmeleri dikkate alan uzman hekimlerin yetiştirilmesi, eğitim kurullarının bu açıdan yeniden düzenlenmesi amacıyla uzun yıllar boyunca uzmanlık dernekleri, TTB, Sağlık Bakanlığı ve YÖK'ün katkılarıyla oluşturulduktan sonra 1997 yılında danıştayca onaylanan Tıpta Uzmanlık Tüzüğü tasarısının bir an önce yürürlüğe girmesi gerektiği",

- Sağlık Bakanlığı ve Üniversiteler ile birlikte meslek kuruluşlarımız olan Türk Tabipleri Birliği ve Uzmanlık Derneklerinin Uzmanlık Eğitimi Konusunda söz ve karar sahibi olduğunu bir kez daha taraflara ve kamuoyuna duyurmayı kararlaştırmıştır denilmiştir".

15 Kasım 2000 tarihinde Yükseköğretim Kurulunda Sağlık Bakanlığı Müsteşarı tarafından İzmir'de gerçekleştirilen 6. Tıpta Uzmanlık eğitimi kurultayında ilk kez söz ettiği yeni tüzük tasarısı hakkında bir toplantı düzenlenmiştir. Bu toplantıya 20 Eylül 2000 tarihinde yapılan toplantıda olduğu gibi gene üç büyük ilin Tıp Fakültesi Dekanları, Ankara Üniversitesi Rektörü, Türk Tabipleri Birliği Başkanı ve TTB UDKK Başkanı katılmışlardır. Bu toplantı sonucunda YÖK Başkanı Prof. Dr. Kemal Gürüz tarafından 7 .12 .2000 tarihinde Sağlık Bakanlığına yollanan cevabi yazıda bu son tüzük tasarısı taslağı ilk maddesinden sonuna kadar yaklaşık 8 sayfa olarak eleştirilmiş ve oluşturulacak kurullarda Türk Tabipleri Birliği'nin ve Uzmanlık Derneklerinin eşit ağırlıkta yer alması fikri desteklenmiştir.

24-26 Kasım 2000 tarihlerinde Sağlık Bakanlığı tarafından Antalya'da düzenlenen 1. Türk Sağlık Eğitimi Şurasında oluşturulan çalışma gruplarından biride tıpta uzmanlık eğitimi çalışma grubu olmuştur. Bu grup yaklaşık 100 katılımcıdan oluşmuş ve bir buçuk gün süren yoğun tartışmalardan sonra hazırladığı çalışma grubu raporunu son gün genel kurula sunmuştur. Bu sunulan rapora Türk Tabipleri Birliğini temsilen katılan Prof. Dr. Semih Baskan, Doç. Dr. Kürşat Yıldız ve Doç. Dr. Cem Terzi tarafından bir muhalefet şerhi düzenleme kurulu başkanlığına verilmiştir. Bu yazıda: "Şura tıpta uzmanlık eğitimi çalışma grubu tartışmaları sırasında gündeme gelen Tıpta Uzmanlık Tüzüğü tasarısı hükümleri içinde yer alan ve uzmanlık eğitiminin asgari standartlarının belirlenmesi, uygulanması ve denetimi konusunda önemli roller üstleneceğine inandığımız tıpta uzmanlık kurulu ve eğitim kurumlarını değerlendirme komisyonunda Sağlık Bakanlığı, YÖK ve TTB'nin temsiliyeti gerektiği konusunda:

1997 yılında Danıştay tarafından da onaylanan, 1997 yılı başında Sağlık Bakanlığı, YÖK ve Türk Tabipleri Birliğinin katılımıyla Sağlık Bakanlığı tarafından Kızılcahamam'da gerçekleştirilen toplantıda sağlanan uzlaşma metninde olduğu gibi eşit ve dengeli temsiliyetin gerekli olduğunu

1 a- Bu kurulların çalışmalarına uzmanlık eğitimi ile ilgili tarafların etkin katılımını ,

b- Kuruluşların arasında işbirliğinin sürdürülmesini ,

c- Kurulların bilimsel özerklik ilkeleri doğrultusunda gerçekleştirilmesine hizmet edeceğine,

2- Hepside ülkemizin saygın kuruluşları olan Sağlık Bakanlığı, YÖK ve Türk Tabipleri Birliğinin daha önce vardıkları uzlaşmanın koşulları değişmediğine göre bunların doğal olarak sürmesinin gerektiğine inandığımız için,

3- İliki 1994 yılında, sonuncusu 4-5 Kasım 2000 tarihlerinde yapılan 6 Tıpta Uzmanlık Eğitimi Kurultaylarının sonuç bildirgelerinde açıkça belirtildiği üzere eşit ve dengeli temsiliyetin gerekli olduğunu bir kez daha belirtmek istiyoruz" denilmiştir.

12 Aralık 2000 tarihinde İstanbul'da toplanan TTB-UDKK Yürütme Kurulu 6. Tıpta Uzmanlık Kurultayı ve Birinci Türk Sağlık Eğitimi Şurasında Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Haluk Tokuçoğlu tarafından gündeme getirilen "Tüzüğün ekli çizelgesinde süre, yan dallar ve rotasyonlar hakkında uzmanlık derneklerinin görüşlerini alacağız" sözü üzerine yaptığı toplantıda ekli çizelgeyle ilgili tüm derneklerimizden gelen görüş ve önerileri masaya yatırmış ve sonunda çıkan uzlaşma metninin bakanlığa iletilmesine oy birliği ile karar vermiştir.

Sonuçta hazırlanan bu uzlaşma metni 15 Aralık 2000 tarihli bir yazı ile TTB UDKK Başkanı tarafından 18 Aralık 2000 tarihinde Sağlık Bakanlığı Müsteşarına iletilmiştir. Bu şekilde TTB-UDKK ve derneklerimiz kendilerine verilen görevi Sağlık Bakanlığı nezninde de bu şekilde tamamlamış olmuştur.

Önceki metinlerde hiç adı sanı geçmeyen uzmanlık derneklerinin daha sonra uzun uğraşlar sonucunda TTB ile birlikte eşit ağırlıklı olarak bu tasarlarda yer aldığı hepimizce bilinen bir gerçektir. Temmuz 1997'de Danıştay tarafından Başbakanlığa yollanan Tüzük gerekçesinde açıkça ifade edildiği gibi yeni oluşturulan Kurulların önemi ve kompozisyonları vurgulanmıştır. UEMS'de olduğu gibi mezuniyet sonrası tıp eğitiminde Sağlık Bakanlığı'nın, tıp fakültelerinin ve Türk Tabipleri Birliği ile uzmanlık derneklerinin bu kurullarda eşit ağırlıklı yer almalarının önemi üzerinde durulmuştur. Bir başka deyişle bu kurulların hukuka uygunluğu Danıştay'ca onaylanmıştır.

Türk Tabipleri Birliği'nin ve Uzmanlık Derneklerinin uzun uğraşlar sonucunda elde ettikleri bu kazanımları geri vermeye hiç niyetli olmadığını burada bir kez daha vurgulamak isteriz. Sizlerin destekleri her zaman olduğu gibi bizim gene en büyük gücümüz olacaktır.